
QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 201412 CADERNO 2

Nome Colocação Local de Apresentação
Marília Matos Monteiro Gonçalves 1º Av. Presidente Vargas, 251 –

2º Andar – Belém/PADouglas Inácio Amaral Da Costa 2º

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708320

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 57/2014
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação 
de 37 (trinta e sete) letreiros luminosos de fachada com placas 
luminosas bifacial tipo bandeira atrelada, com a marca Banpará, 
para as unidades (capital e interior) do banco, conforme o item 7 
do anexo III e anexo IV, sendo 24 (vinte e quatro) para unidades 
previstas no plano de expansão do banco e 13 (treze) para a 
reserva técnica, tudo em conformidade com as disposições do 
edital e seus anexos. 
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br. 
Observação: UASG: 925803. Trata-se de republicação do edital 
da licitação, haja vista que a licitação, PE 045/2014, foi cancelada 
nos termos da publicação do dia 24/06/2014 no D.O.E.
Responsável pelo certame: JULIANA NAIF BASTOS OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/07/2014
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708564

Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Nível Superior:
Município: Belém
Cargo: Técnico em Informática - Desenvolvimento de 
Sistemas e Acompanhamento de Projeto

Nome Colocação Local de Apresentação

Oscar Jose Chamma Neto 12º Av. Presidente Vargas,251    –
2º andar - Belém – PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708576

Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação Local de Apresentação

Victor Gabriel Moura de Assis 256º

Av. Presidente Vargas, 251 –
2º Andar – Belém / PA

Andre Costa de Oliveira Neves 257º

Alan Moraes Ferreira 258º

Eduardo Souza da Conceicao 259º

Jessica Rodrigues do Amaral 260º

Anderson Sousa Ribeiro 261º

Mateus Leao Moreira 262º

Keila Suely Quaresma Contente 263º

Fabio Jose Lima Machado 264°

Leonardo Augusto Liberato de 
Azevedo 265º

Luahy Castro Araujo 266º

Michele Oliveira Damasceno 267º

Adria Rafaella Modesto Reis 268º

Waldemir do Nascimento Moraes 269°

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708799

Inexigibilidade: 8/2014
Data: 26/06/2014
Valor: 72.732,60
Objeto: Prestação de serviços de monitoramento e manutenção 
para 30unid. da Rede Metropolitana de Fibra ótica do Banpará, 
contemplando o monitoramento, manutenção e suporte.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei Federal 8.666/93
Contratado(s): 
Nome: Empresa de Processamento de Dados do Estado do Pará
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, km10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445248 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 707961

Contrato: 2014-009
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa especializada nos serviços de 
fornecimento de café da manhã, brunch, buffet e coquetel.
Valor Total: 1.099.999,00
Data Assinatura: 30/06/2014
Vigência: 30/06/2014 a 29/06/2015
Pregão Eletrônico: 2014/4
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04331120164360000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BOEING VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, 1095
CEP. 66055-490 - Belém/PATelefone: 9132228880 
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708530

PORTARIA Nº. 467, DE 30 DE JUNHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA nº 1.286, de 29 de maio de 2014,e 
considerando o disposto no art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda, apresentação do Laudo Médico nº 
155846A /1
RESOLVE:
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, ao servidor ELOISO MARTINS PIMENTEL, matrícula 
nº. 55589533/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Publica, no período de 24/06 a 21/09/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, orçamento e Finanças, 30 
de junho de 2014.
FLÁVIA CHRSITIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708571

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/06/2014
Vigência: 30/06/2014 a 31/10/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Construção de 01 (uma) Ponte em Concreto Armado na 
Agrovila Macapazinho.
Convenio: 52-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CASTANHAL
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708604

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/06/2014
Vigência: 30/06/2014 a 31/10/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação da Av. Irurá entre Av. Bartolomeu de 
Gusmão à Av. Cuiabá.
Convenio: 55-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708611

PORTARIA Nº 449 , DE 24 DE JUNHO DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA nº 1.286, de 29 de maio de 2014, e 
considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula n° Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

27006/1 Agostinho Lopes Arnaud 2012/2013 15/07 a 
13/08/2014

29033/1 Aldemira Santos Silva Gomes 2013/2014 21/07 a 
19/08/2014

3252663/1 Ana Maria da Costa Monte 2013/2014 07/07 a 
05/08/2014

57195302/1 Ana Paula Pereira Souza 2013/2014 01/07 a 
30/07/2014

5074487/1 Bernadete de Jesus Barros Almeida 2013/2014 15/07 a 
13/08/2014

7006462/1 Carlos Henrique Santiago Marques 2012/2013 08/07 a 
06/08/2014

353/1 Cleide Maria Mello Vidinha 2013/2013 01/07 a 
30/07/2014

27669/2 Edilza Barbosa Vilhena 2013/2014 01/07 a 
30/07/2014

54193877/1 Helder Aood da Silva 2013/2013 21/07 a 
19/08/2014

55588531/3 Heraldo Marques Nogueira 2013/2014 17/07 a 
15/08/2014

26840/1 Irlany Rodrigues dos Santos 2013/2014 07/07 a 
05/08/2014

57202145/1 Ismael Mancio Rebelo 2012/2013 14/07 a 
12/08/2014

7007698/1 José Firmino de Araújo Neto 2013/2014 14/07 a 
12/08/2014

3253163/1 José Luiz dos Santos Lobato 2013/2014 14/07 a 
12/08/2014

26050/1 José Osmar da Silva Ramos 2013/2014 02/07 a 
31/07/2014

55585884/2 Jucirene Silva de Araújo 2013/2014 01/07 a 
30/07/2014

32744/1 Karina Conceição Miranda Vieira 2013/2014 14/07 a 
12/08/2014

3152995/1 Karla Maria Cruz Rocha 2011/2012 07/07 a 
05/08/2014

57220840/3 Kleyce Stefany do Couto Leite 2013/2014 21/07 a 
19/08/2014

26310/1 Laurinda da Conceição Ribeiro 
Cardoso 2013/2013 01/07 a 

30/07/2014

54189100/3 Luciana Santos de Oliveira 2013/2014 14/07 a 
12/08/2014

55587770/3 Marcelo Pereira Lobato 2013/2014 01/07 a 
31/07/2014

27197/1 Maria Adalcinda dos Santos Monteiro 2013/2014 07/07 a 
05/08/2014


